
Preisliste 2026 
 

Unsere Preise berechnen wir pro angefangenen Tag. Eine Übernachtung 
entspricht zwei Tagen. Der Bring- und Abholtag wird jeweils als voller Tag 
berechnet.  
Unsere Preise pro Tag lauten: 

 Ein Hund Zwei Hunde* 
Übernachtung 38 € 58 € 
Tagesbetreuung 30 € 40 € 
* Der Preis für zwei Hunde bezieht sich auf die Unterbringung in einem Zwinger. 
 

Bring- und Abholzeiten für Ihren Hund: 
Montags bis Freitags zwischen 9 – 12 Uhr und 15 – 17 Uhr.​
Samstags zwischen 9 – 12 Uhr.  
Die Tagesbetreuung findet bei uns von Montag bis Freitag statt. ​
Aufenthalte mit Übernachtungen sind immer möglich. 
 

Allgemein: 
●​ Die Preise für mehr als zwei Hunde erhalten Sie auf Anfrage. 
●​ Die Kosten der Heizung betragen 2 € pro Tag. 
●​ Eine Medikamentengabe wird je nach Aufwand ggf. extra berechnet. 
●​ Zusätzliche Einzelbeschäftigung mit dem Hund (60 Minuten) = 40 €. 
●​ Hundefutter kann über die Pension gekauft werden (falls nicht mitgebracht).  
●​ Wenn wir mit Ihrem Hund zum Tierarzt müssen, berechnen wir 50 € / Stunde. 

 

Zusätzliche Angebote unabhängig vom Pensionsaufenthalt: 
●​ Individuelles Einzeltraining mit Hund und Besitzer/in (60 Minuten) = 60 € 
●​ Hundewahl-Beratung (60 Minuten) = 75 € 
●​ Hunde-Ernährungsberatung (60 Minuten) = 75 € 

 

Kennenlernen und Probetag für Neukunden: 
Um Ihren Hund besser kennenzulernen, wird ein Kennenlerntermin mit kostenloser 
Probe-Betreuung vereinbart. Werden danach weitere Probe-Termine benötigt, 
werden ab dem 2. Termin 30 € pro Hund/Tag berechnet. 

 

Bei Fragen oder zur Terminbuchung rufen Sie mich gerne an: ​
Gudrun Schmidt - 0177 3645789 

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlich vorgeschriebenen Mehrwertsteuer. 
Gültig ab dem 01.01.2026 


